DA 18.º EDIÇÃO DO CONCURSO DA CORTE DA UVA 2025.
II  - CONTRATADA:  37.649.802 AGUINALDO MITSUO

KIKUCHI JUNIOR – CNPJ: 37.649.802/0001-37.
III - ENTREGA: IMEDIATA.
IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA

LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.
V  -  VALOR  GLOBAL:  R$  1.450,00  (HUM  MIL,

QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).
VI - JUSTIFICATIVA: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA  EM  CONFECÇÃO  DE  BUQUÊS  RESTOU

NECESSÁRIA,  CONSIDERANDO  A  PREMIAÇÃO  DAS
CANDIDATAS  ELEITAS  A  RAINHA  E  PRINCESAS  NA  18.º
CONCURSO DA CORTE DA UVA A SER REALIZADO NO DIA

[...]

prestação de serviços de buffet para eventos, visando à realização do 3º Encontro 

Previdenciário em comemoração ao décimo aniversário do Itupeva Previdência, 

conforme Anexo I – Termo de Referência. 

1.2. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 15.160,60 (quinze mil, 

cento e sessenta reais e sessenta centavos). 

2. PERÍODO PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO  

2.1. O presente aviso de interesse de contratação ficará aberto por um período de 03 

(três) dias úteis, publicado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, Diário

[...]

 Designar gestor e fiscal de contrato para acompanhamento; 

 Efetuar o pagamento no prazo e forma previstos; 

 Rejeitar serviços em desacordo com este Termo. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART.6, XXIII, “I”, 
L.14133/21) 

12. Estima-se que o valor será de R$ 15.160,60 (quinze mil, cento e sessenta reais 
e sessenta centavos). 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (ART.6, XXIII, “J”, L.14133/21) 

13.1. Os recursos financeiros para fazer face às despesas da contratação do objeto 
deste Termo serão atendidos com dotações do Orçamento de 2025, alocadas ao